
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД ВЯЗНИКИ» 

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

24.01.2017  № _39_

О внесении изменений в приложение к 

решению Совета народных депутатов 

муниципального образования «Город 

Вязники» Владимирской области от 

22.11.2016 № 20 «Об утверждении порядка 

размещения нестационарных торговых 

объектов на территории муниципального 

образования «Город Вязники»  

 

 

 

  

В соответствии  с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ         

«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного 

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», со  статьей 24 

Устава муниципального образования «Город Вязники», рассмотрев предложение 

администрации Вязниковского района, Совет народных депутатов  

муниципального образования «Город Вязники»  р е ш и л: 

1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов 

муниципального образования «Город Вязники» Владимирской области от 

22.11.2016 № 20 «Об утверждении порядка размещения нестационарных торговых 

объектов на территории муниципального образования «Город Вязники» 

следующие изменения: 

1.1. Абзац 1 пункта 4.3. раздела 4. «Заключение договоров на размещение 

нестационарных торговых объектов» изложить в следующей редакции: 

«4.3. КУМИиЗ в течение 5 рабочих дней со дня получения заключений 

обеспечивает  опубликование извещения о предстоящем предоставлении права на 

размещение НТО.». 

1.2.Пункт 4.4. раздела 4. «Заключение договоров на размещение 



2 

 

нестационарных торговых объектов» изложить в следующей редакции: 

«4.4. Если по истечении тридцати рабочих дней со дня опубликования 

извещения заявленияо заключении договора на размещение НТО иных граждан о 

намерении участвовать в Аукционе не поступали, КУМИиЗ  в течение 5 рабочих 

дней осуществляет подготовку проекта Договора и направляет заявителю 

указанным им способом.   

Если заявитель не заключил Договор  в течение 10 дней с даты его 

получения,  он теряет право на заключение Договора.». 

1.3. В Приложение № 1 Порядка размещения нестационарных торговых 

объектов на территории муниципального образования «Город Вязники»,  

утвержденного решением Совета народных депутатов муниципального 

образования «Город Вязники» от 22.11.2016 № 20 преамбулу  Договора изложить 

в следующей редакции: 

          «Администрация муниципального образования Вязниковский район, 

именуемая в дальнейшем «Администрация», в лице _______________, 

действующего на основании _____________________________________с одной 

стороны, и _________________, в лице  действующего на основании 

___________________,именуемый в дальнейшем «Субъект торговли», с другой 

стороны, далее совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о 

нижеследующем:». 

1.4. Абзац 4 подпункта 2.1.  пункта 2  Приложения № 2 Порядка 

размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального 

образования «Город Вязники»,  утвержденного решением Совета народных 

депутатов муниципального образования «Город Вязники» от 22.11.2016 № 20 

изложить в следующей редакции: 

«СПкс – максимальный удельный показатель кадастровой стоимости 

земельных участков, предназначенных для размещения объектов торговли, 

общественного питания и бытового обслуживания на территории Вязниковского 

района (руб./кв.м);». 

2. Решение вступает в силу со дня его официального  опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования, 

Председатель Совета народных депутатов 

 

Г.В. Стародубова

 


